
 
 

Formulari për vetëdeklarim 

Në pajtim me Artikullin nr. 5 të Udhëzimit Administrativ (MASHT) nr.: 09/2016, mbi Aplikimin e Masave 
Afirmative dhe Kuotave për regjistrim të kandidatëve nga komunitetet jo-shumicë në institucionet e arsimit 
të lartë në Republikën e Kosovës:  

 
 
Unë ______________________________ , L.Nj.#: _________________, e dhënë nga: __________________, 
                    (Mbiemri, Emri)                                          (të Kosovës/tjetër)                                     (institucioni)        

 

deklaroj: se kuptoj se informatat që do i prezantoj në vazhdim do përdoren vetëm për vlerësim të 

dokumentacionit tim për regjistrim në institucionin e arsimit të lartë ne Republikën e Kosovës, në pajtim me  

Artikullin nr. 5 të Udhëzimit Administrativ (MASHT) Nr.: 09/2016, të Qeverisë te Kosovës.   

*** 

Deklaroj se jam anëtar i njërit nga komunitetet etnike: [luteni ta shënoni vetëm një] 

 Serb;               Turk;              Boshnjak;               Rom;              Ashkali;        Egjiptian;    

Goran;         Malazez;     Kroat;     Tjetër (ju lutemi sqaroni): ________________________ 

(Unë kuptoj dhe pranoj se identifikimi i rrejshëm për qëllime të përfitimit të drejtave është vepër penale, e 

dënueshme ne bazë të artikullit 398, 399, dhe 403 të Kodit Penal të Kosovës.)  

 

*** 

Njëkohësisht kërkoj testin pranues ne gjuhë: [ju lutemi zgjidhni vetëm një fushë): 

Shqipe;  Serbe;   Boshnjake;  Turke; 

*** 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Nënshkrimi i aplikuesit (në rast se është me i/e vjetër se 18 vjeç):___________________________________ 

Nënshkrimi i prindërit të aplikuesit (në rast se është me i/e ri/e se 18 vjeç):___________________________ 

Data:____________________________________________________________________________________ 


